- 1 -

平成１３年１１月１３日
各   位

                    会社名    株式会社 ノ ジ マ

                     代表者名  代表取締役社長 野島 廣司
                    （登録銘柄 コード番号  ７４１９）
                    問い合わせ先 社長室長  武邑 邦弘
                    ＴＥＬ    ０４２－７５３－１４２２

平成１４年３月期中間および通期の業績予想の修正について

平成１３年６月５日付当社「平成１３年４月期決算短信」にて発表いたしました平成１４

年３月期（平成１３年４月２１日から平成１４年３月３１日）中間及び通期の業績予想を

下記の通り修正いたします。
記

１．個別業績予想
（１）中間期（平成１３年４月２１日から平成１３年１０月２０日まで）

                            （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） ３８，０００ △３００ △２００
今回修正（Ｂ） ３８，６００ △１，０００ △６４０
増減額（Ｂ－Ａ） ６００ △  ７００ △４４０
増 減 率 １．５％ ― ―

（２）通期（平成１３年４月２１日から平成１４年３月３１日まで）
                             （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） ９１，０００ ８００ ４００
今回修正（Ｂ） ７５，３００ △１００ △２００
増減額（Ｂ－Ａ） △１５，７００ △９００ △６００
増 減 率 △１７．２％ △１１２．５％ △１５０．０％

店

 - 2 -

２．連結業績予想
（１）中間期（平成１３年４月２１日から平成１３年１０月２０日まで）

                            （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） ４３，０００ △１００ △ ５０
今回修正（Ｂ） ４３，９００ △１，１２０ △７１０
増減額（Ｂ－Ａ） ９００ △１，０２０ △６６０
増 減 率 ２．０％ ― ―

（２）通期（平成１３年４月２１日から平成１４年３月３１日まで）
                             （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） １０３，０００ １，２００ ６００
今回修正（Ｂ）   ８５，９００ △３２０ △３６０
増減額（Ｂ－Ａ） △１７，１００ △１，５２０ △９６０
増 減 率 △１６．６％ △１２６．６％ △１６０．０％

３．修正理由
（１） 本年５月以降ポイントカード還元率引き上げの実験を行いましたが、中間期売

上高は、ほぼ予想通りの結果となる見込みであります。
ただし、通期業績については全世界的ＩＴ不況および通信業界不況の影響によ

る消費の落ち込み、Ｗｉｎｄｏｗｓ ＸＰ導入が期待はずれの恐れがあり、予

想を上回るパソコンマーケットの冷込みが続いていることに加えて、決算期変

更（４月２０日から３月末に変更）に伴う決算期間短縮による落ち込みもあり、

上記の通り修正いたします。

（２） 中間期利益については、上記ポイントカード還元率引き上げに伴う初年度の販

促費増加があり粗利益率の上昇によりそれを吸収することを目指しましたが、

結果的にはそれが部分的に留まり、一方では全般的経費削減効果の顕現が下半

期にずれ込むこともあり、赤字幅が前回予想比拡大する見通しであります。
下半期については、上半期のポイントカードの検証を踏まえた戦略的ポイント

カード施策と粗利益アップに取り組むとともに、経費削減策の効果並びに
人事及び営業体制の革新効果が現れることから収益力に相当程度の回復が見込

まれます。
ただ、通期としては上半期分の赤字の影響もあり上記の通り修正いたします。

 - 3 -

（３） 連結業績についても、当社個別業績の影響とＥコマース事業の伸び悩みおよび

通信関連事業の競争激化による収益悪化や決算期間短縮の関係から、売上高、

利益共に当初予想を下回る見込みであり、上記の通り修正いたします。

４．ご参考 前期（平成１２年４月２１日から平成１３年４月２０日まで）の実績
                             （単位：百万円）
（１）個別業績
 売上高 経常利益 当期純利益
中間期 ４２，０３９ １，４００ ７０６
通 期 ８７，５１１ ２，５０７ １，３０７

（２）連結業績
 売上高 経常利益 当期純利益
中間期 ４７，０２７ １，５４１ ７１２
通 期 ９７，１５９ ２，７９１ １，４２４

以上